Dopo di che il vice-presidente ringrazia i colleghi, dichiara sciolta la seduta, e chiuso l'anno accademico 1883-84.

Il Segretario della Commissione
N. PANIZZI.

Documento N. 1.

(Collezione del marchese G. Campori in Modena)

Il giovinetto principe Alessandro Pico, che fu poi primo duca della Mirandola, scrive alla madre voler battere la via della virtù, seguire le orme de' suoi maggiori e l'assicura di aver intrapresi gli studi delle matematiche e di attendere anche a quelli delle umane lettere.

Ferrara, 31 gennaio 1582.

All' Ill.ma S.^a Madre et S.^a mia oss.ma la S.^a Contessa della Mirandola. — Ill.mae D.nae Fulviae Corr. Picae, Mir.lae Com. Matri Amantissimae — Alexander Picus filius S. P. D. — Licet haec urbs cum omnigenis voluptatibus referta sit, cum maximam... praesertim hisce temporibus habeat, quem libet virtutis studiosum ab ipsa virtute ad vitia traducendi; et quo quisque aetatis est imbecillioris hic praecipue gravioere damno ex hac urbe afficiatur; Nostrae tamen ipsorum gloriae velut calcare quidam, et cupiditas maiorum nostrorum gradu licet formicino, uestigia sequendi,

ut interdum ab hisce iam molestis oblectamentis animum ad ea quae maiori et fructui et honori esse solent reuocemus, efficit. Ideirco mathematicas disciplinas audire iam sumus orsi, in quibus, ut te iam cognovisse arbitror, doctore Haebreo omnibus fortasse qui in hoc civitate degant huius artis peritiori, utimur ex quo fructum aliquem, tum propter uiri doctrinam cum propter assiduitatem capturos nos esse speramus. Litteris vero humanioribus illas horas scito nos dicasse quae nobis ante nostram istinc profectionem a te humanissime statuta sunt cum scilicet statim exseratis surreximus, quod quidem spatium duabus horis, aut hora cum dimidio, ut plurimum minus non est, quod etiam vespere, intermissis tamen aliquando temporibus seruatur, quas quidem horas, licet perbreves, aliquam utilitatem afferre sentimus. Sed ut ipsa hujus rei iudex sis has ad te litteras ab Romano idiomate excerptas dare volui. Quod si sorore etiam Ill.ma iudice, hoc meum scribendi genus rude ac inconditum uidebitur, me hoc latine conscribere ausum fuisse satis videri debuerit. Si quid vero boni inesse, quod non credo, uidebitur me a virtutis desiderio prorsus alienum non esse, immo me fortasse dignum esse cui promissa a te seruentur animaduertes. Vale Vale mater Ill.ma, et plurimam me tibi salutem dicere ac fratri sororique Ill.mis arbitrere. — Data Ferr. XVI. P. Kal. Feb. M. D. LXXXII.

CONSIGLIO COMUNALE DI MIRANDOLA